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Werte Vereinsmitglieder

Wie auch schon letztes Jahr hat die Pandemie die Planung und die Durchfliihrung
des Kurses von Anfang an erschwert. Dank den Lockerungen im Frihling konnten
wir dann doch noch einen einigermallen “normalen’ Jungschitzenkurs
durchfihren. Samtliche Programme, Schiel’en, Qualifikationen und Finale
konnten in einem normalen Rahmen ausgetragen werden.

Da in diesem Jahr der Einzel und Gruppenfinal in Emmen und der
Zentralschweizer Final wieder stattfanden konnten sich die Jungschiitzen auch
wieder dafiir Qualifizieren©

Da ich kein Mann der groBen Worte bin und mir das Schreiben nicht besonders
liegt folgen hier die Resultate der Jungschiitzen von 2021:

Hochstresultate Hauptschiessen

139 Pkt. Schnider Ramon
136 Pkt. Podojil Luana
130 Pkt. Bucher Flavio
129 Pkt. Bucher Yves
118 Pkt. Bieri Marvin
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Hochstresultate Obligatorisch

1. 81 Pkt. Podojil Luana

2. 80 Pkt. Schnider Ramon
3. 76 Pkt. Bucher Flavio

4. 75 Pkt. Bucher Yves

5.

72 Pkt. Withrich Angelina / Felder Jan

Hochstresultate Feldschiessen

1. 66 Pkt. Bieri Marvin

2. 63 Pkt. Podojil Luana

3. 62 Pkt. Bucher Yves

4. 61 Pkt. Withrich Fabian
5. 60 Pkt. Schnider Ramon



Hochstresultate Jungschiitzenwettschiessen

1. 94 Pkt. Schnider Ramon
2. 88 Pkt. Bucher Yves

3. 86 Pkt. Podojil Luana

4. 85 Pkt. Bieri Marvin

5.

84 Pkt. Bucher Flavio

JS Einzelwettkampf Qualifikations Final in Emmen

Schnider Ramon und Podojil Luana sowie unsere Gruppe (Bucher Yves, Bieri
Marvin, Schnider Ramon, Felder Jan) haben sich fir den Kantonal-Final in
Emmen qualifiziert und folgende Resultate erzielt:

Schnider Ramon: 86 Pkt., Rang 19 in der Tageswertung U21 sowie Rang 1 in
der Qualifikation zum Z-CH Final.

Podojil Luana: 91 Pkt., Rang 5 in der Tageswertung U15 sowie Rang 9 in der
Qualifikation zum Z-CH Final.

Gruppe U21: 318 Pkt. Im ersten und 341 Pkt. Im zweiten Durchgang. Total
619 Pkt. was flir den 12. Schlussrang gereicht hat.
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JS Zentralschweizerischen Final

Luana und Ramon haben am Zentralschweizerischen Final folgende Resultate
erzielt:

Schnider Ramon: 92 Pkt. im ersten und 89 Pkt. im zweiten Durchgang. Total
181 Pkt. Zentralschweiz Rang 21 / Kanton Luzern Rang 7

Podojil Luana: 84 Pkt. im ersten und 83 Pkt. im zweiten Durchgang. Total
167 Pkt. Zentralschweiz Rang 77 / Kanton Luzern Rang 26
Hier besonders zu erwahnen ist das Luana sich als jlingste
Schiitzin und einzige U15 Schiitzin des Kanton Luzern zum
Z-CH Final qualifiziert hat

JUVE Final Thun 2021
Ramon Schnider U21 Silber / Luana Podojil U17 Silber



Teamschiessen

Auf dem ersten und zweiten Rang befand sich jeweils ein Jungschiitze der SSG
Schipfheim

Rang 3: Schnider Christoph und Bieri Marvin
Rang 4: Schnider Ruedi und Felder Jan

Jahresmeisterschaft

1. Rang: Schnider Ramon 373 Pkt.
2. Rang: Podojil Luana 366 Pkt.
3. Rang: Bucher Yves 354 Pkt.

Ich gratuliere den dreien zu ihren Resultaten.

Ganze Rangliste siehe Beiblatt

Der Jungschiitzenleiter

Lukas Felder



Rang Name
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Schnider
Podojil
Bucher
Bucher
Bieri

W ithrich
Felder

W ithrich
Bieri

Ganziani
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Jahresmeisterschaft Jungschitzen 2021

Vorname
Ramon
Luana
Yves
Flavio
Marvin
Fabian
Jan
Angelina
Levin

Cécile

Ort
Flahli
Flahli
Flahli
Flahli
Flahli
Flahli
Sorenberg
Flahli
Flahli
Flahli

Jg
2004
2007
2003
2002
2002
2006
2001
2005
2006
2006

HS
139
136
129
130
118
112
111
101
107
103

WS
94
86
88
84
85
71
68
69
72
76

oP
80
81
75
76
71
69
72
72
69
57

FS
60
63
62
57
66
61
50
55
47
49

Total JM
373
366
354
347
340
313
301
297
295
285



