

Flühli-Sörenberg

www.fsg-fluehli-soerenberg.ch

Jahresbericht 2021 Jungschützenleiter

Jahresbericht des Jungschützenleiters 2021

Werte Vereinsmitglieder

Wie auch schon letztes Jahr hat die Pandemie die Planung und die Durchführung des Kurses von Anfang an erschwert. Dank den Lockerungen im Frühling konnten wir dann doch noch einen einigermaßen "normalen" Jungschützenkurs durchführen. Sämtliche Programme, Schießen, Qualifikationen und Finale konnten in einem normalen Rahmen ausgetragen werden.

Da in diesem Jahr der Einzel und Gruppenfinal in Emmen und der Zentralschweizer Final wieder stattfanden konnten sich die Jungschützen auch wieder dafür Qualifizieren ©

Da ich kein Mann der großen Worte bin und mir das Schreiben nicht besonders liegt folgen hier die Resultate der Jungschützen von 2021:

Höchstresultate Hauptschiessen

1.	139 Pkt.	Schnider	Ramon

2. 136 Pkt. Podojil Luana

3. 130 Pkt. Bucher Flavio

4. 129 Pkt. Bucher Yves

5. 118 Pkt. Bieri Marvin

Höchstresultate Obligatorisch

1. 81 Pkt. Podojil Luana

2. 80 Pkt. Schnider Ramon

3. 76 Pkt. Bucher Flavio

4. 75 Pkt. Bucher Yves

5. 72 Pkt. Wüthrich Angelina / Felder Jan

Höchstresultate Feldschiessen

1. 66 Pkt. Bieri Marvin

2. 63 Pkt. Podojil Luana

3. 62 Pkt. Bucher Yves

4. 61 Pkt. Wüthrich Fabian

5. 60 Pkt. Schnider Ramon

Höchstresultate Jungschützenwettschiessen

1. 94 Pkt. Schnider Ramon

2. 88 Pkt. Bucher Yves

3. 86 Pkt. Podojil Luana

4. 85 Pkt. Bieri Marvin

5. 84 Pkt. Bucher Flavio

JS Einzelwettkampf Qualifikations Final in Emmen

Schnider Ramon und Podojil Luana sowie unsere Gruppe (Bucher Yves, Bieri Marvin, Schnider Ramon, Felder Jan) haben sich für den Kantonal-Final in Emmen qualifiziert und folgende Resultate erzielt:

Schnider Ramon: 86 Pkt., Rang 19 in der Tageswertung U21 sowie Rang 1 in

der Qualifikation zum Z-CH Final.

Podojil Luana: 91 Pkt., Rang 5 in der Tageswertung U15 sowie Rang 9 in der

Qualifikation zum Z-CH Final.

Gruppe U21: 318 Pkt. Im ersten und 341 Pkt. Im zweiten Durchgang. Total

619 Pkt. was für den 12. Schlussrang gereicht hat.



JS Zentralschweizerischen Final

Luana und Ramon haben am Zentralschweizerischen Final folgende Resultate erzielt:

Schnider Ramon: 92 Pkt. im ersten und 89 Pkt. im zweiten Durchgang. Total

181 Pkt. Zentralschweiz Rang 21 / Kanton Luzern Rang 7

Podojil Luana: 84 Pkt. im ersten und 83 Pkt. im zweiten Durchgang. Total

167 Pkt. Zentralschweiz Rang 77 / Kanton Luzern Rang 26 Hier besonders zu erwähnen ist das Luana sich als jüngste Schützin und einzige U15 Schützin des Kanton Luzern zum

Z-CH Final qualifiziert hat



JUVE Final Thun 2021 Ramon Schnider U21 Silber / Luana Podojil U17 Silber

Teamschiessen

Auf dem ersten und zweiten Rang befand sich jeweils ein Jungschütze der SSG Schüpfheim

Rang 3: Schnider Christoph und Bieri Marvin

Rang 4: Schnider Ruedi und Felder Jan

Jahresmeisterschaft

Rang: Schnider Ramon 373 Pkt.
Rang: Podojil Luana 366 Pkt.
Rang: Bucher Yves 354 Pkt.

Ich gratuliere den dreien zu ihren Resultaten.

Ganze Rangliste siehe Beiblatt

Der Jungschützenleiter

Lukas Felder



Jahresmeisterschaft Jungschützen 2021

Rang	Name	Vorname	Ort	Jg	HS	ws	OP	FS	Total JM
1	Schnider	Ramon	Flühli	2004	139	94	80	60	373
2	Podojil	Luana	Flühli	2007	136	86	81	63	366
3	Bucher	Yves	Flühli	2003	129	88	75	62	354
4	Bucher	Flavio	Flühli	2002	130	84	76	57	347
5	Bieri	Marvin	Flühli	2002	118	85	71	66	340
6	Wüthrich	Fabian	Flühli	2006	112	71	69	61	313
7	Felder	Jan	Sörenberg	2001	111	68	72	50	301
8	Wüthrich	Angelina	Flühli	2005	101	69	72	55	297
9	Bieri	Levin	Flühli	2006	107	72	69	47	295
10	Ganziani	Cécile	Flühli	2006	103	76	57	49	285